derant montes, universae quidem rei faciem non abstulit, ceterum agmina discrimina atque ordinem prohibuit perspicere. Multitudo inundaverat campos, fremitusque tot milium etiam 21 procul stantium aures imploverat. Fluctuari animo rex et modo suum, modo Parmenionis consilium sera aestimatione perpendere: quippe eo ventum erat, unde recipi exercitus, nisi vix, 22 sine clade non posset. Itaque dissimilato animo mercennarium 23 equitem ex Paeonia praecedere iubet. Ipse phalangem, sicut ante dictum est, in duo cornua extenderat: utrumque cornu equites tegelant. Iamque nitidior lux discussa caligine aciem 10 hostium ostenderat, et Macedones sive alacritate, sive taedio expectations ingentem pugnantum more edidere clamorem: redditus et a Persis nemora vallesque circumiectas terribili 24 sono imploverat. Vix iam contineri Macedones poterant, quin caru quoque ad hostem contendarent. Melius adhuc ratus 15 in eodem tunulo castra munire, vallum iaci iussit: strenueque opere perfecto in tabernaculum, ex quo tota acies hostium conspiciebatur, cessavit.

XIII. Tum vero universa futuri discriminis facies in oculis erat: armis insignibus equi virisque splendebant, et omnia intentiore 20 cura praeparari apud hostem sollicitudo praetorum agmina sua 2 interequitantibus ostendebat, ac pteraque mania, sicut fremitus hominum, equorum hinnitus, armorum intermittentum fulgor, 3 sollicitam expectatione mentem turbaverant. Igitur sive dubius animi, sive ut suos experiretur, consilium adhibet, quid optime 25 4 mun factu esset, exquires. Parmenio, peritissimus inter duces artium bellii, furto, non proelio opus esse censebat: intempsa nocte opprimit posse hostes: discordis moribus, linguis, ad hoc somno et improviso periculo territos, quando in nocturna trepidatione costituros? At interdum primum terribiles occurssurae 30 facies Seytharum Bactrinorumque: birta illis ora et intonsas comas esse, praeterea exanimam vastorum magnitudinem corporum: vanis et inanibus militum magis quam iustis formidinis causis moveri. Deinde tantum multitudinem circumfundit paucioribus posse. Non in Ciliciae angustis et inviis calibus, 35 sed in aperta et lata planitis dimicare. Omnes ferme Parmenioni adsentiebantur: Polypercon hand dubio in eis consilio

1. universae *Zumentius*: universam euidem *A.* — 7. animo *Joe-*
pini: eo *A.* — 8. *Paeonia Adus*: poenia *A.* — 10. *Iamque* namque *P.* — 14.
Vix scripti: nec *A.* — 15. successi *P.* successit *C.* — 22. ostendebat *Preus-*
hesius: ostendebatur *A.* — 23. *hinnitus* *hyacinthus LPV.* — 24. sollicitam
Graecos: sollicita *A.* — 31. *Seytharum* *seytarum LPV.* — birta *lyrus LPV.* —
36. dimicare *Zumentius*: dimicarent *A.* — 37. *Polypercon FPP*: polipercon *BLV.*